
   

  

 

 

 

 

 

 

UTKAST 11.3.2025 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om Skatteför-
valtningen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att det till lagen om Skatteförvaltningen fogas en bestämmelse en-
ligt vilken tidsfrister som hänför sig till beskattningen, inkomstregistret och det positiva kredit-
upplysningsregistret får förlängas genom förordning av statsrådet. Bestämmelsen avses gälla 
situationer där en allvarlig störningssituation förhindrar eller betydligt försvårar möjligheten för 
skattskyldiga, andra anmälnings- eller uppgiftsskyldiga, Skatteförvaltningen, Enheten för be-
vakning av skattetagarnas rätt eller skattetagarna att iaktta tidsfrister som hänför sig till beskatt-
ningen, inkomstregistret eller det positiva kreditupplysningsregistret.  

Förlängningarna av tidsfristerna ska vara tillfälliga och gälla de tidsfrister som det är nödvändigt 
att förlänga i störningssituationen i fråga. Vid bedömningen av om det är nödvändigt att utfärda 
en förordning ska det alltid först bedömas om konsekvenserna av störningssituationen tillräck-
ligt effektivt kan förebyggas eller undanröjas med stöd av bestämmelser om att låta bli att påföra 
eller driva in påföljder eller genom att anpassa Skatteförvaltningens förfaranden inom ramen 
för vad som tillåts enligt lag. 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————  
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Lagförslag 

 

Lag 

om ändring av lagen om Skatteförvaltningen 

I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till lagen om Skatteförvaltningen (503/2010) en ny 34 a § som följer: 

 
34 a § 

Avvikelse från tidsfrister vid allvarliga störningssituationer 

Om en allvarlig störningssituation förhindrar eller betydligt försvårar möjligheten för skatt-
skyldiga, andra anmälnings- eller uppgiftsskyldiga, Skatteförvaltningen, Enheten för bevakning 
av skattetagarnas rätt eller skattetagarna att iaktta tidsfrister som hänför sig till beskattningen, 
inkomstdatasystemet eller det positiva kreditupplysningsregistret, får bestämmelser om sådana 
temporära förlängningar av tidsfristerna som ska anses vara nödvändiga utfärdas genom förord-
ning av statsrådet. 

Sådana allvarliga störningssituationer som avses i 1 mom. är allvarliga störningar i eldistri-
butionen, datakommunikationen, ett informationssystem eller bankernas betalningsrörelse eller 
något annat motsvarande skäl. 

De förlängningar av tidsfristerna som avses i 1 mom. kan gälla 
1) anmälan eller uppgifter som ska lämnas till Skatteförvaltningen, 
2) verkställande av beskattningen, 
3) påförande av skatt, ansökan om återbäring eller rättelse av beskattningen, 
4) korrigering av fel som avses i lagen om skatteuppbörd, 
5) ändringssökande som gäller beskattningen,  
6) betalning, återbäring eller redovisning av skatt, 
7) tillämpningstiden för föregående års förskottsinnehållningsprocent, och 
8) den tidpunkt då beskattningsuppgifter blir offentliga. 

——— 
Denna lag träder i kraft den     20  . 

————— 
 
 
 
 
 
Helsingfors den      20 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 
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..minister Förnamn Efternamn
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